

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POLSKIE FORUM MIGRACYJNE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI ZACHODNI
Gmina IZABELIN	Ulica ORŁA BIAŁEGO	Nr domu 44 A	Nr lokalu
Miejscowość IZABELIN	Kod pocztowy 05-080	Poczta IZABELIN	Nr telefonu 22 110 00 85
Nr faksu 00-000-00-00	E-mail info@forummigracyjne.org	Strona www www.forummigracyjne.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2007-01-23		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-04-28		
5. Numer REGON	14085197900000	6. Numer KRS	0000272075
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Kosowicz	Prezeska Zarządu	TAK
	Karolina Czerwińska	Członkini Zarządu	TAK
	Aleksandra Kochanowska	Członkini Zarządu	NIE
Magda Sadura	Członkini Zarządu	NIE	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sławomir Łodziński	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Roman Wieruszewski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Karolina Grot	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Helena Patzer	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Magdalena Lesińska	Członkini Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem statutowym Fundacji jest działanie na rzecz wszechstronnego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> -prowadzenie i wspieranie działalności informacyjnej, oświatowej, społecznej i kulturalnej dla kształtowania postaw solidarności międzyludzkiej i porozumienia ludzi różnych kultur, -działanie na rzecz poszanowania praw i wspierania integracji migrantów i uchodźców w Polsce, -przeciwdziałanie marginalizacji migrantów i uchodźców, -działania na rzecz obywateli Polski dotkniętych przez zjawisko migracji zarówno przebywających poza granicami kraju jak i na terytorium Polski.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>Badanie, gromadzenie i upowszechnianie informacji z zakresu działania Fundacji.</p> <p>działania szkoleniowe i edukacyjne</p> <p>działalność wydawniczą</p> <p>Inspirowanie oraz prowadzenie projektów badawczych, działań kulturalnych i artystycznych służących celom Fundacji</p> <p>Podejmowanie działań i inicjatyw na rzecz środowisk wielokulturowych</p> <p>inicjowanie, opiniowanie i wspieranie działań organów państwa kreujących i wdrażających politykę migracyjną państwa.</p> <p>prowadzenie poradnictwa z zakresu problematyki migracyjnej, wielokulturowości i praw człowieka.</p> <p>udzielanie pomocy prawnej, psychologicznej, społecznej oraz materialnej grupom zagrożonym wykluczeniem społecznym z powodu pochodzenia etnicznego, narodowości, wyznania lub przynależności do określonej grupy społecznej.</p> <p>udzielanie stypendiów, zapomóg i innych form pomocy, których zakres określa Zarząd.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Polskie Forum Migracyjne od 2007 roku wspiera uchodźców i migrantów w Polsce. Zabiegamy o przestrzeganie praw osób z doświadczeniem migracji i dążymy do tego, by Polska była krajem, w którym ludzie różnych religii i kultur żyją w zgodzie i szacunku. Pomagamy wszystkim: bez względu na narodowość, język komunikacji, wyznanie czy inne czynniki. W PFM postrzegamy migrację jako naturalny, stały element rzeczywistości. Wiemy, że w najbliższych dekadach zjawisko to będzie się nasilać, z powodu obecnych i przyszłych konfliktów, ale też na skutek zmian klimatu. Doświadczenie migracji bywa po ludzku trudne: zarówno dla osób migrujących jak goszczących ich społeczności. Dlatego często prowadzimy działania dwutorowo: pomagamy osobom migrującym odnaleźć się w nowej rzeczywistości, a Polakom – zbudować wspólnie z migrantami społeczności, w których wszyscy czują się dobrze i bezpiecznie. Budowanie różnorodnych wspólnot i poczucia bezpieczeństwa w dynamicznie zmieniających się społecznościach – to w naszym przekonaniu największe globalne wyzwanie na najbliższy czas.

W 2022 roku uwaga wielu ludzi dobrej woli skupiła się na potrzebach osób z Ukrainy. Z naszej perspektywy, choć klientami i klientkami Fundacji w 2022 roku w ogromnej większości były osoby z Ukrainy, wojna była czwartym obszarem działania. Pierwszy – to codzienna praca z ludźmi ze wszystkich stron świata, którą zajmowaliśmy się od początku działalności Fundacji. Drugi obszar – to kryzys humanitarny na granicy polsko-białoruskiej (od lata 2021 roku). Trzeci – wsparcie grupy osób ewakuowanych z Afganistanu (od jesieni 2021 roku). W lutym 2022 r. wybuchła pełno-skalowa wojna w Ukrainie.

Niezależnie od wyzwań, które postawił przed nami 2022 rok, zajmowaliśmy się, jak wcześniej, wsparciem i integracją migrantów i migrantek mieszkających w Polsce bez względu na ich kraj pochodzenia. Dużym wyzwaniem w realizacji wcześniej prowadzonych projektów była ich adaptacja do nowych „powojennych” warunków tak, aby odpowiadały na realne potrzeby naszych klientów i klientek. Przed 2022 rokiem w Polsce mieszkała już duża społeczność migrancka. PFM wspierał osoby różnych narodowości, które przyjechały do Polski w poszukiwaniu pracy, ale też na skutek migracji przymusowej czy z innych powodów. Sama populacja migrantów z Ukrainy liczyła wówczas ponad 1,5 miliona osób. Często klientami PFM były osoby z Białorusi, które stanowiły w ostatnich latach największą grupę osób uzyskujących w Polsce status uchodźcy. Osoby, które korzystają z naszego wsparcia pochodzą także z Czeczenii, Rosji, Afganistanu, Turcji, Tadżykistanu, Wietnamu, Argentyny, Boliwii, Filipin, Wenezueli, Brazylii, Salwadoru, Iraku, Syrii, Armenii, Iranu, Sudanu, Kolumbii, Egiptu i innych krajów. Zabiegaliśmy o to, aby wszystkie nasze usługi były dostępne dla wszystkich osób migranckich, bez względu na kraj pochodzenia czy przyczynę migracji.

Działalność programowa Fundacji Polskie Forum Migracyjne w 2022 r.:

I. Wsparcie informacyjne:

Nasz zespół pracuje w gabinetach, online, przez infolinię, w punktach tymczasowego zakwaterowania, interwencyjnie i w terenie. Wspiera dorosłych i dzieci, udzielając konsultacji indywidualnych oraz prowadząc szkolenia i spotkania informacyjne.

Działania realizowane są poprzez:

Infolinię dla osób z doświadczeniem uchodźczym z Ukrainy oraz innych narodowości, w ramach którego eksperci (mówiący po ukraińsku, rosyjsku, angielsku i polsku) udzielają informacji na tematy dotyczące legalizacji pobytu i wsparcia socjalnego. Usługa działa pięć dni w tygodniu, 6 godzin dziennie.

Konsultacje indywidualne świadczone bezpłatnie przez zespół prawników i doradców ds. legalizacji pobytu, integracji, zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej w formie online lub stacjonarnie, po wcześniejszym ich umówieniu.

Wsparcie dostępne jest w językach polskim, rosyjskim, ukraińskim, angielskim, białoruskim, francuskim (z możliwością tłumaczenia na inne języki).

Caseworking czyli kompleksowe wsparcie klientów z najtrudniejszymi i najbardziej złożonymi potrzebami oraz ich rodzin w uzyskaniu samodzielności. Beneficjenci są również objęci programem indywidualnego wsparcia w zakresie ochrony, który pozwala na sfinansowanie ważnych wydatków, takich jak tłumaczenia przysięgłe dokumentów, koszty transportu, zakupy leków i sprzętu dla osób z niepełnosprawnościami. Pracujemy w językach: polskim, ukraińskim, białoruskim, rosyjskim, angielskim, francuskim, dari i paszto oraz oferujemy wsparcie tłumaczy.

Dominujące tematy, które pojawiają się podczas konsultacji i spotkań i szkoleń to: legalizacja pobytu, dostęp do rynku pracy, edukacja, dostęp do ochrony zdrowia, podatki, procedura uzyskania ochrony międzynarodowej, zakładanie działalności gospodarczej w Polsce, dostęp do systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami, a także przepisy związane z podróżami zagranicznymi lub do kraju pochodzenia.

Wsparcie informacyjne otrzymało 7 000 osób m.in. w ramach projektów finansowanych przez UNHCR, Danish Refugee Council, Fundusz Azylu Migracji i Integracji Unii Europejskiej.

II. Wsparcie psychologiczne:

Pracujemy z dziećmi, z młodzieżą, z osobami dorosłymi; z osobami: LGBTQ+, doświadczającymi przemocy, stosującymi przemoc, w kryzysie suicydalnym, po doświadczeniach traumatycznych, z trudnościami w funkcjonowaniu w roli rodzica, w żałobie, po doświadczeniu traumy wojennej, z zaburzeniami lękowymi i adaptacyjnymi, z uzależnionymi, z DDA, z kobietami w ciąży, w kryzysie okołoporodowym, z matkami niemowląt.

Prowadzimy bezpłatny telefon kryzysowy oferujący codziennie wsparcie psychologiczne w języku ukraińskim i rosyjskim.

Większość (ok 80%) naszych klientów to kobiety i dzieci. Są to grupy szczególnie narażone na niebezpieczeństwa i nadużycia w czasie migracji oraz w kraju goszczącym, dlatego dedykujemy im wiele z naszych specjalistycznych działań. Pracujemy w różnych nurtach psychoterapeutycznych: integracyjnym, systemowym, ericksonowskim, czy TSR (Terapia Skoncentrowana na Rozwiązaniach). Pracujemy w językach: polskim, ukraińskim, rosyjskim, białoruskim, hiszpańskim, portugalskim, dari, francuskim, niemieckim, angielskim, oraz oferujemy wsparcie tłumacza..

Zespół odbywa regularne superwizje (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia (m.in. z pierwszej pomocy psychologicznej, interwencji kryzysowej, wykorzystania kart metaforycznych w pracy z dziećmi po traumie, z technik EMDR i TRE, z zastosowania teorii poliwalnej w kryzysowych sytuacjach, z pracy z traumą seksualną w podejściu Somatic Experiencing).

Ze wsparcia psychologicznego skorzystało 6 500 osób m.in. w ramach projektów finansowanych przez Open Society Foundation, Choose Love, Departament Spraw Zagranicznych Republiki Irlandii oraz Plan International, Mercy Corps.

III. Wsparcie edukacyjne:

Nasze asystentki międzykulturowe pracują w szkołach podstawowych oraz w liceum ogólnokształcącym na terenie Warszawy i okolicznych miejscowości (Michałowice, Marki, Izabelin). Pracują w językach: polskim, ukraińskim, rosyjskim, dari, angielskim.

W pracy asystentek międzykulturowych wykorzystujemy model skandynawski polegający na kompleksowym wsparciu zarówno uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji danej szkoły, jak i ich rodziców oraz nauczycieli i dyrekcję – pracowników szkoły.

W tym modelu ważnym elementem jest edukacja międzykulturowa i antydyskryminacyjna realizowana poprzez warsztaty kompetencji międzykulturowych dla dzieci i młodzieży, szkolenia i webinaria dla nauczycieli, psychologów i pedagogów.

Nasze asystentki międzykulturowe regularnie biorą udział w superwizjach, które prowadzi superwizorka – psycholożka międzykulturowa.

Pracujemy także bezpośrednio z uczniami i uczennicami szkół. W 2022 r. zrealizowaliśmy kilka projektów edukacyjnych, których celem jest edukacja międzykulturowa, wyjaśnianie przyczyn i wyzwań wiążących się z migracjami. Kolejne edycje projektu „Cały świat w naszej klasie” realizujemy już od 11 lat.

W ostatnich miesiącach 2022 r. opracowaliśmy też program nowych zajęć edukacyjnych i rozpoczęliśmy pilotaż. Są to warsztaty wzmacniające w dzieciach i młodzieży odporność psychiczną, normalizujące zwracanie się po pomoc psychologa. Uczestnicy i uczestniczki ćwiczą swoje umiejętności społeczne i uczą się, jak radzić sobie ze stresem. Odbiorcami zajęć są dzieci z doświadczeniem migracji, prowadzimy je po ukraińsku i rosyjsku.

Prawie 2000 uczniów, nauczycieli, edukatorów, dyrektorów placówek oświatowych i specjalistów skorzystało z działań Fundacji m.in. w ramach programów realizowanych ze środków m.st. Warszawy, UNICEF, Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, International Rescue Committee.

IV. Wsparcie dla kobiet:

Wspieramy migrantki i uchodźczynie, szczególnie w ciąży, z małymi dziećmi, po doświadczeniu traumy oraz osoby chcące podnosić swoje kompetencje rodzicielskie i opiekuńcze. Prowadzimy szkoły rodzenia dla migrantek i uchodźczyń, tych które mogą uczestniczyć w zajęciach z partnerami i tych, które z różnych przyczyn funkcjonują samodzielnie. Organizujemy i prowadzimy różnego rodzaju grupy wsparcia dla kobiet, mam niemowląt i małych dzieci. Prowadzimy warsztaty podnoszące kompetencje rodzicielskie, wychowawcze i opiekuńcze poprzez treningi i grupy wsparcia. Udzielamy konsultacji położniczych, pomagamy w prowadzeniu ciąży, edukujemy i wspieramy w trakcie opieki poporodowej. Prowadzimy indywidualne konsultacje małych dzieci z fizjoterapeutką. Szkolimy personel medyczny na temat opieki okołoporodowej w zróżnicowanym kulturowo środowisku. Przekazujemy wsparcie finansowe i rzeczowe kobietom w ciąży i z małymi dziećmi.

Wiele z tych działań Fundacja realizowała długo przed wojną, więc aktualnie, w nowej, większej skali czerpiemy z wcześniejszych doświadczeń i wiedzy. Widzimy, że nasza jeszcze niedawno niszowa działalność i kompetencje stały się cenne i potrzebne dużej liczbie osób. Największe trudności, z jakimi mierzą się nasze beneficjentki to niepewność i niestabilność migracyjna, skomplikowane sprawy urzędowe i formalności np. przy rejestracji noworodka oraz ograniczone możliwości podjęcia pracy, brak pomocy materialnej, kiepskie warunki bytowe.

Nasz zespół pracuje w punktach stałego zakwaterowania, w gabinetach, interwencyjnie w domach i przez telefon z migrantkami i uchodźczyniami z całej Polski. Pracujemy w językach: polskim, ukraińskim, rosyjskim, dari, francuskim, angielskim.

Ponad 600 kobiet i ich rodzin wsparliśmy w ramach programów m.in. CARE i Funduszu Azylu, Migracji i Integracji Unii Europejskiej.

V. Wsparcie grup wrażliwych

Nasze podejście do pracy na rzecz grup wrażliwych jest dwutorowe: z jednej strony zapewniamy profesjonalne wsparcie psychologiczne, doradcze, prawne, informacyjne, pomoc caseworkera, z drugiej strony, widząc ogromne zaangażowanie wielu wyspecjalizowanych organizacji i instytucji, tworzymy płaszczyzny do współpracy, wymiany doświadczeń i wiedzy, wypracowujemy rekomendacje systemowe. Odbiorcami bezpośredniej pomocy psychologicznej były między innymi kobiety po drastycznych przejściach w kraju pochodzenia oraz w drodze do Europy, w tym po doświadczeniach przemocy, samotne kobiety z dziećmi, dzieci z niepełnosprawnościami i ich rodziny, a także dzieci bez opieki. Wsparcie caseworkerki często polegało na pomocy w znalezieniu odpowiedniej opieki medycznej lub rehabilitacji, mieszkania, wsparcia socjalnego oraz załatwieniu spraw urzędowych.

Staraliśmy się łączyć organizacje i instytucje działające w na rzecz migrantów o specjalnych potrzebach poprzez sieciowanie i rzecznictwo, a także dzielenie się zasobami i kompetencjami – m.in. organizowaliśmy szkolenia i spotkania sieciujące z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami samorządowymi, wspólnie tworzyliśmy postulaty kierowane do rządu w sprawie dzieci bez opieki, wymienialiśmy się wiedzą o zasobach i możliwościach współpracy oraz wypracowaliśmy rozwiązania i rekomendacje dla lepszego wsparcia migrantów z grup wrażliwych.

W 2022 roku do grup wrażliwych kierowany był specjalny projekt „Kompleksowe wsparcie osób o specjalnych potrzebach w polskim systemie zarządzania migracją (KOMPLEKS)”, z którego wsparcia skorzystało 160 osób.

VI. Centrum wsparcia Plicz–o–plicz

W sierpniu 2022 przy współpracy z Ukraińskim Domem w Warszawie i Fundacją dla Wolności uruchomiliśmy w Warszawie przy ul. Chmielnej 85/87 Centrum Wsparcia „ПЛИЧ–О–ПЛИЧ” („Plicz o plicz”, po ukraińsku „Ramię w ramię”), który działał systematycznie do końca roku (a także obecnie, w nowym miejscu). Z pomocy można było skorzystać bez wcześniejszej rejestracji, punkt był otwarty od poniedziałku do piątku od 9:00 do 17:00. Świadczyliśmy kompleksową pomoc osobom z doświadczeniem migracji, niezależnie od kraju pochodzenia. Oferujemy wsparcie w językach: polskim, ukraińskim, rosyjskim, białoruskim, angielskim, francuskim, czeczeńskim i dari. Można skorzystać ze wsparcia case workerów, psychologów i psycholożek, otrzymać poradę prawną. W partnerstwie z Fundacją dla Wolności zorganizowaliśmy świetlicę, w której rodzice z doświadczeniem migracji mogą zostawić swoje dzieci (do 4 godzin) pod opieką profesjonalnych wychowawczyń. Specjalistki i specjaliści z Ukraińskiego Domu w Warszawie doradzają w kwestiach prawnych. Organizujemy zajęcia, warsztaty, spotkania informacyjne, lekcje polskiego i imprezy dla dzieci.

W 2022 r punkt odwiedziło ponad 5 000 osób. Projekt w skali ogólnopolskiej koordynuje Danish Refugee Council, finansowany jest on przez UNHCR.

VII. Koordynacja wolontariatu:

Nasi wolontariusze i wolontariuszki wspierają zespół Fundacji Polskie Forum Migracyjne i migrantów przede wszystkim w obszarach:

- nauka języka w ramach projektu Chodź na słówko, do którego prowadzimy ciągły nabór osób chętnych do prowadzenia konwersacji w języku polskim i angielskim. W 2022 roku powstało około 80 międzynarodowych par, które spotykały się minimum raz w tygodniu przez minimum trzy miesiące (większość spotyka się nadal) na żywo lub online. Szkolimy naszych wolontariuszy z metodyki nauczania języka polskiego jako obcego, opowiadamy, na czym polega specyfika pracy w środowisku migranckim. Dla chętnych organizujemy szkolenie z pierwszej pomocy psychologicznej według metody International Medical Corps. Wszyscy otrzymują dostęp do ćwiczeń i podręczników, mogą też korzystać z porady metodycznej
- wsparcie dzieci w nauce – wolontariusze odwiedzają uczące się w szkołach dzieci migranckie, pomagając im w odrabianiu lekcji, przygotowaniu się do testu czy poprawki

- wsparcie w organizacji i prowadzeniu spotkań i warsztatów – rękodzielniczych, tanecznych, sportowych, kulinarnych itp.
- bieżąca pomoc w pracach biurowych i administracyjnych Fundacji
- tłumaczenia na różne języki
- opieka nad dziećmi podczas warsztatów dla kobiet
- sporadyczne wsparcie migrantek i migrantów w życiu codziennym, na przykład w pisaniu CV, dowożeniu dziecka na zajęcia czy zrobieniu zakupów.

W gronie ponad 100 wolontariuszy PFM znajdują się też migranci, między innymi z Ukrainy, Azerbejdżanu, Iranu, Wenezueli, Boliwii, Kolumbii, Afganistanu, Hiszpanii, Stanów Zjednoczonych, Indii i Białorusi.

2022 rok przyniósł także kontynuację współpracy z Towarzystwem Inicjatyw Twórczych „ę”. Wspólnie realizowaliśmy projekt „Polska dla początkujących i zaawansowanych”, którego celem jest integracja międzykulturowa i międzypokoleniowa. Wspieraliśmy powstawanie sieci wsparcia między migrantami i migrantkami oraz osobami 60+ z Polski. Kontynuacją jest projekt „Nowe relacje”, w ramach którego wraz z 10 organizacjami z całej Polski rozwijamy pomysły na międzypokoleniowe i międzykulturowe interakcje.

VIII. Wsparcie grupy ewakuowanej z Afganistanu

Wymagającym przedsięwzięciem było wsparcie grupy ewakuowanej w 2021 roku z Afganistanu przez Rząd RP. Dzięki finansowaniu Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przez osiem miesięcy roku 2022 (a wcześniej 2,5 miesiąca w roku 2021) opiekowaliśmy się grupą niemal dwustu ewakuowanych osób. Pomoc tej grupie nie byłaby możliwa bez zaangażowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie, Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Warszawie, Urzędu do Spraw Cudzoziemców, szkoły językowej Paragona oraz Fundacji Nauki Języków Obcych Linguae Mundi. Nieocenioną rolę w pracy z grupą afgańską miało środowisko polskich sędziów, adwokatów i radców prawnych. Pomoc dla grupy afgańskiej obejmowała finansowanie 19 mieszkań, z których w ciągu roku korzystało ponad 80 osób z 17 rodzin, a także zapewnienie pomocy materialnej i socjalnej dla 165 osób. Pomagaliśmy w trudnych i codziennych sytuacjach życiowych. Istotą programu była aktywizacja osób na rynku pracy i wsparcie edukacyjne. Wszystkie osoby objęte pomocą (łącznie 195 osób) korzystały z nauki języka polskiego w Fundacji Linguae Mundi, która była naszym partnerem w tym przedsięwzięciu. Do wsparcia dzieci z Afganistanu zatrudniliśmy dwie asystentki międzykulturowe – w Warszawie i Piasecznie. Pomagały one dzieciom odnaleźć się w szkole, rodzicom – poznać polski system edukacji, a nauczycielom porozumiewać się z rodzinami dzieci. Dzieciom i dorosłym oferowaliśmy wsparcie psychologiczne. Ważnym elementem pracy było tworzenie okazji do poznania polskiej kultury, obyczajów i realiów, a także po prostu miłego spędzenia czasu. Organizowaliśmy wycieczki, spotkania, warsztaty, wspólne gotowanie czy robienie kosmetyków. Odnalezienie się w Polsce i rozpoczęcie samodzielnego życia jest dla wielu osób ewakuowanych dużym wyzwaniem nie tylko z powodu dużych różnic kulturowych. Sytuację komplikuje napięta sytuacja w Afganistanie, obawy o bliskich, którzy tam pozostali, szczególnie o usuwane z życia społeczne kobiety i dziewczynki. 195 osób z Afganistanu zostało objętych pomocą różnego rodzaju dzięki finansowaniu Kancelarii Premiera Rady Ministrów.

IX. Grupa Granica

Fundacja Polskie Forum Migracyjne zabiega o przestrzeganie praw człowieka na pograniczu polsko –białoruskim. Obecność migrantów i migrantek w tym regionie jest bez wątplenia efektem politycznej manipulacji. Nie może to być jednak powodem do łamania praw człowieka przez Polskę. Sprzeciwiamy się odsyłaniu ludzi do Białorusi bez możliwości efektywnego wnioskowania o ochronę międzynarodową. Nie zgadzamy się na sposób prowadzenia działań związany z ochroną granicy przez polskie służby mundurowe, który naraża na szwank życie i zdrowie migrantów i migrantek. Nie zgadzamy się też na kryminalizację pomocy humanitarnej niesionej bezinteresownie przez różne osoby na Podlasiu.

Działając we współpracy z aktywistami i aktywistkami oraz innymi organizacjami pozarządowymi, angażowaliśmy się w 2022 roku w następujące inicjatywy:

Wsparcie psychologiczne dla osób przebywającym w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców w Białymstoku, Białej Podlaskiej, Lesznowoli. Dostęp do osób potrzebujących zewnętrznego wsparcia psychologicznego był ograniczany przez Straż Graniczną. Wielokrotnie, w wielu placówkach, odmawiano nam możliwości wsparcia klientów. Mimo to dotarliśmy z pomocą psychologiczną do 148 osób, w tym 22 kobiet i 126 mężczyzn. Psychologowie PFM przygotowali 50 opinii psychologicznych. Było to możliwe wyłącznie podczas osobistej wizyty. Opinie dotyczyły łącznie 83 osób (8 opinii dotyczyło rodzin). Prowadziliśmy też interwencję kryzysową telefonicznie, gdy wejście do SOC dla psychologa było zamknięte. Powstało 20 notatek służbowych i 20 „informacji o stanie psychofizycznym cudzoziemca” w sytuacjach, gdy według naszej wiedzy stan osoby wymagał szybkiej interwencji medycznej. Specjaliści i specjalistki PFM regularnie odbierali informacje o próbach samobójczych, okaleczeniach, strajkach głodowych w SOC. Zgłaszano nam kryzysy psychiczne, a nawet próby samobójcze podejmowane przez dzieci zamknięte w ośrodkach.

Konkretne działania związane z kryzysem na pograniczu polsko-białoruskim:

- Rzecznictwo

Naszym celem jest ochrona zdrowia, życia, godności i praw osób migrujących. Zabiegamy o przestrzeganie praw człowieka na pograniczu polsko-białoruskim oraz w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców. Niezbędne są systemowe zmiany oraz powrót do przestrzegania prawa międzynarodowego i europejskiego, które jasno stanowi o tym, że push –backi są praktyką nielegalną. Wykorzystywaliśmy każdą okazję, by mówić o tym głośno – w mediach, na konferencjach, seminariach, podczas spotkań z decydentami.

- Fundraising

Z naszej inicjatywy powstał Sklep Bez Granic (www.sklepbezgranic.pl), w którym poprzez symboliczne zakupy można wesprzeć działania Grupy Granica, m.in. zapłacić za zestaw pomocy medycznej, paczkę żywnościową czy wesprzeć aktywistów i aktywistki ratujących życie ludziom w lesie na pograniczu. Na początku 2022 r. przeprowadziliśmy też zbiórkę crowdfundingową na rzecz Grupy Granica – pozyskane z niej środki zostały przekazane osobom i podmiotom działającym na pograniczu i w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców.

- Wsparcie organizacji i osób pracujących na pograniczu i świadczących pomoc „na pierwszej linii”

Dzieliłiśmy się wiedzą i doświadczeniem z osobami zaangażowanymi we wsparcie osób z doświadczeniem migracji na pograniczu, m. in. poprzez pozyskiwanie środków na dalsze działania i budowanie kontaktów z donorami.

X. Współpraca i rzecznictwo

W 2022 roku dbaliśmy o dobre relacje i partnerstwa, które w naszym przekonaniu są podstawowym i niezastąpionym narzędziem do osiągnięcia naszego głównego celu - budowania w Polsce ekosystemu wsparcia dla migrantów i migrantek tak, aby te osoby były traktowane godnie i mogły współtworzyć nasze społeczeństwo. Kontynuowaliśmy aktywnie udział w Konsorcjum Migracyjnym – grupie organizacji wspólnie działających na rzecz migrantów w Polsce od 2016 roku (www.konsorcjum.org.pl). Efektem pracy Konsorcjum jest przygotowanie unikalnej pozarządowej Polityki Migracyjnej Polski, a także praktycznych wskazówek dla samorządów przyjmujących uchodźców „Narzędziownik Integracji dla Samorządów”. Regularnie wspólnie przygotowujemy uwagi do nowych przepisów w zakresie ochrony uchodźców i migrantów. Prezesa PFM Agnieszka Kosowicz została zaproszona do Zespołu Ekspertów Minister ds. Integracji Społecznej Agnieszki Ścigaj przy Kancelarii Premiera Rady Ministrów. Od września do grudnia 2022 zespół pracował nad strategią integracji społecznej państwa. Wielokrotnie uczestniczyliśmy w spotkaniach koordynacyjnych, do których Rząd RP zaprosił część organizacji pozarządowych. Regularnie zgłaszaliśmy uwagi do wciąż aktualizowanej specustawy. Zabiegamy, aby być głosem osób, którym pomagamy. Regularnie współpracujemy z Urzędem do Spraw Cudzoziemców – świadcząc pomoc psychologiczną w ośrodku recepcyjnym w Dębaku, wspierając w procedurze uchodźczej osoby ewakuowane z Afganistanu czy w wielu sytuacjach, gdy osoby ubiegające się o status uchodźcy potrzebują naszej pomocy. Ważnym doświadczeniem była współpraca ze środowiskiem samorządowym, a zwłaszcza samorządowo – pozarządowy Okrągły Stół na temat migracji, który odbył się we Wrocławiu w maju 2022 roku. Podczas spotkania opracowaliśmy wspólnie Białą Księgę – diagnozę, wyzwania i rekomendacje dotyczące nowej sytuacji migracyjnej Polski. Prezesa Agnieszka Kosowicz wraz z liderami samorządowymi przekazała 10 czerwca Białą Księgę Marszałkowi Senatu RP Tomaszowi Grodzkiemu. Uczestniczyliśmy ponadto w spotkaniu samorządowców w Sopocie i samorządowym wydarzeniu „Local Trends” w Poznaniu. Jesteśmy też aktywni w rodzimej Warszawie. Współpracujemy z Urzędem Miasta i m.in. przeszkoliliśmy część zespołu ds. obsługi mieszkańców z zakresu pracy w środowisku międzykulturowym. Opinie i rekomendacje PFM były przedstawiane w Senacie RP i podczas spotkań w Parlamencie. PFM dzieliło się doświadczeniem wspierania uchodźców w instytucjach Unii Europejskiej (byliśmy gośćmi FEMM, odwiedziliśmy DG Home w Brukseli i pozostawiliśmy w bieżącym kontakcie z przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Warszawie). Przyjmowaliśmy delegacje państw członkowskich, a wielu międzynarodowych ekspertów korzystało z naszej wiedzy i doświadczenia rozpoczynając działania w Polsce. Współorganizowaliśmy dwie konferencje na temat pomocy dla uchodźców z Ukrainy wraz z International Crisis Group: wiosną w Warszawie, jesienią – w Brukseli, w partnerstwie z Konsorcjum Migracyjnym. Braliśmy też udział w ogromnej liczbie konferencji i spotkań, na których dzieliliśmy się naszym doświadczeniem i wiedzą z biznesem (jako goście m.in. IMPULSu, W4UA), a także w środowisku eksperckim i naukowym, m.in. w Migration Policy Institute, European Policy Centre, ICMPD, UNHCR, OBWE/ ODIHR, EPIM a także, m.in. podczas Trójkonferencji w Gdańsku – największej wspólnej konferencji naukowej Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, Psychiatrycznego i Psychoterapeutycznego. Nasz głos jako praktyków w obszarze wsparcia psychologicznego osób z doświadczeniem uchodźstwa okazał się bardzo ważnym elementem konferencji. Na początku 2022 roku, jeszcze przed wojną, wydaliśmy pierwszą w Polsce profesjonalną publikację „Dzieci – uchodźcy. Standardy, narzędzia diagnozy i wsparcie psychologiczne” adresowaną do psychologów, terapeutów, pedagogów. Jest to pomocne narzędzie do przygotowania do diagnozy i jej realizacji, wyboru narzędzi diagnostycznych i przygotowania do pracy terapeutycznej w gabinecie. Pozostajemy w kontakcie i dzielimy się wiedzą z Radą ds. Migracji Episkopatu Polski, Polską Radą Ekumeniczną, a także ze środowiskami świeckich w Kościele Katolickim, na przykład środowiskiem WIEŻI oraz Klubu Inteligencji Katolickiej.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| <input type="checkbox"/> gmina | <input type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input type="checkbox"/> kilka województw |
| <input type="checkbox"/> powiat | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów | <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	22000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego Tak Nie

3.2. *Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności*

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Integracji cudzoziemców służyły wszystkie działania podejmowane przez Fundację: zarówno praca na rzecz migrantów, jak praca z obywatelami Polski, której celem jest zwiększanie zdolności do integracji obu grup. Praca z migrantami obejmowała indywidualne i grupowe poradnictwo dotyczące różnych aspektów życia w Polsce oraz spraw związanych z legalizacją pobytu. Praca z obywatelami Polski dotyczyła budowania kompetencji do pracy w środowisku międzykulturowym dla przedstawicieli zawodów, które mają styczność z migrantami i migrantkami: psychologów, pedagogów, przedstawicieli zawodów medycznych, samorządowców, działaczy społecznych.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego Tak Nie

4.2. *Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności*

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Działania skierowane do polskich obywateli, których celem jest podniesienie kompetencji międzykulturowych. Prowadzimy szkolenia i spotkania informacyjne na temat pracy z cudzoziemcami dla różnych podmiotów. Jeżeli nie mamy własnych zasobów - prowadzimy takie działania odpłatnie, po kosztach honorarium osoby prowadzącej zajęcia. W 2022 r tego rodzaju zajęcia prowadziliśmy na żywo i on-line. Sporadycznie odpłatnie udostępniamy też usługi naszych ekspertów innym organizacjom pozarządowym, wystawiając za nie fakturę. Te działania mają charakter informacyjny, edukacyjny i doradczy.	85.60.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	11 475 053,65 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	11 372 092,86 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	51 389,50 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	32 168,40 zł
e) pozostałe przychody	19 402,89 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	21 243,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	3 298 593,70 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	164 739,20 zł
	b) ze środków budżetu państwa	2 635 362,59 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	498 491,91 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		8 052 255,86 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 242 108,03 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	6 810 147,83 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		102 960,79 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł

e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 526 549,13 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	12 652,94 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	57 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		24,74 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		81 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		100 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	100 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 305 615,99 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 015 227,39 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 015 227,39 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 290 388,60 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 305 615,99 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	7 184,62 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 298 431,37 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		6 170,55 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 934,76 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	12 500,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 050,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Miło nam zakomunikować, że w 2022 roku uporządkowano w PFM wiele spraw pracowniczych. Powstała też wewnętrzna polityka wynagrodzeń.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Warszawa dla początkujących i zaawansowanych	Głównym zadaniem projektu jest zorganizowanie konwersatoriów w języku polskim oraz połączenie dwóch grup, seniorów i migrantów, we wspólnych działaniach. Projekt realizowany we współpracy z Towarzystwem Inicjatyw Twórczych "ę". UMIA/PS/BVI/3/10/201/2020-2022	M.ST. WARSZAWA	14 956,14 zł
2	Szkolenie warszawskich asystentek i asystentów międzykulturowych	Podnoszenie jakości asystentury międzykulturowej w Polsce UMIA/BE/B/VI/3/5/U-178/69/2022/NGO	M.ST. WARSZAWA	49 200,00 zł

3	Cały Świat w Naszej Klasie	Edukacja międzykulturowa w warszawskich szkołach i przedszkolach, wsparcie psychologiczne dzieci zamieszkujących m.st. Warszawę, webinary dla nauczycieli i rodziców	M.ST.WARSZAWA	22 390,60 zł
4	Asystentki międzykulturowe w warszawskich szkołach i przedszkolach	Wsparciu dzieci i młodzieży z doświadczeniem migracji w ich środowisku szkolnym. W ramach projektu zatrudniamy zespół asystentek międzykulturowych. UM ST.WARSZAWA Dotacja U-37/1/2022/NGO	M.ST.WARSZAWA	90 250,00 zł
5	Dotacja BE/U-193/89/2021-2022/NGO	Dotacja BE/U-193/89/2021-2022/NGO	M.ST. WARSZAWA	29 500,00 zł
6	UM ST.WARSZAWA Dotacja BE/U-235/131/2021-2022/NGO	Dotacja BE/U-235/131/2021-2022/NGO	M.ST. WARSZAWA	29 195,17 zł
7	Wspieramy cudzoziemców na Mazowszu	Wsparcie integracji migrantów na Mazowszu: poradnictwo psychologiczne, prawne, doradztwo w sprawie legalizacji pobytu. Liderem projektu jest Fundacja Linguae Mundi, a partnerami - Fundacja dla Somalii i Fundacja Polskie Forum Migracyjne. FAMI um.18/12-2019/FAMI	Projekt współfinansowany z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji Unii Europejskiej i z budżetu państwa	231 200,00 zł
8	Razem możemy więcej - pierwsza edycja programu aktywizacyjnego dla cudzoziemców na lata 2022-2023	Aktywizacja zawodowa i wsparcie osób z doświadczeniem migracji w zakładaniu działalności gospodarczej. Liderem projektu jest Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	31 800,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Adaptacja do życia w Polsce obywateli Afganistanu	Wsparcie w integracji i aktywizacji zawodowej grupy Afgańczyków ewakuowanych przez polski rząd w sierpniu 2021 r., w tym pomoc mieszkaniowa, rzeczowa, psychologiczna, wsparcie caseworkerów. KPRM UM.1437/DNK/2021	Kancelaria Premiera Rady Ministrów	2 396 730,76 zł

2	Pierwsze Kroki w Polsce	Wsparcie preintegracyjne osób ubiegających się o ochronę międzynarodową w Polsce: regularne cotygodniowe wizyty psycholożki dziecięcej w ośrodku dla cudzoziemców w Dębaku, wsparcie fizjoterapeutyczne, szkolenia dla psychologów pracujących z dziećmi-uchodźcami.	Projekt współfinansowany z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji Unii Europejskiej i z budżetu państwa	78 679,08 zł
3	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	Edukacja międzykulturowa w warszawskich szkołach i przedszkolach, wsparcie psychologiczne dzieci zamieszkujących m.st. Warszawę, webinary dla nauczycieli i rodziców. Reazliowany z Fundacji Systemu Edukacji	Ministerstwo Edukacji i Nauki	31 586,43 zł
4	Kryzysowa Szkoła Międzykulturowa	Wsparcie uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji poprzez zatrudnienie szkolnych asystentek międzykulturowych, edukacja międzykulturowa i antydyskryminacyjna skierowana do uczniów i uczennic oraz nauczycieli szkół podwarszawskich, uwrażliwienie na potrzeby uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji i uchodźstwa.	Program „Fundusz Pomocowy dla organizacji pozarządowych oraz inicjatyw obywatelskich 2022-23” utworzony przez PolskoAmerykańską Fundację Wolności, realizowany przez Fundację Edukacja dla Demokracji.	19 859,43 zł
5	FUNDACJA ROZWOJU SPOŁ.INF.	Integracja cudzoziemców	FUNDACJA ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO	10 200,00 zł
6	FUNDUSZ POMOCY	Wsparcie psychologiczne w punkcie prowadzonym przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki.	Mazowiecki Urząd Wojewódzki	66 466,89 zł
7	UM ST.WARSZAWA Dotacja BE/U-180/76/2021-2022/NGO	Dotacja BE/U-180/76/2021-2022/NGO	M.ST. WARSZAWA	31 840,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Centrum Obsługi Projektów Europejskich MSWiA				2
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
<p>Rok 2022 był w wieloletniej historii pracy Fundacji bezprecedensowy – nigdy wcześniej praca na rzecz migrantów i migrantek nie miała w Polsce charakteru pomocy humanitarnej ani kryzysowej. Skala działań Fundacji zwiększyła się w tym roku ponad siedmiokrotnie – znacząco rozbudowaliśmy zespół Fundacji (z 15 stałych współpracowników do ponad 110), zespół stał się też bardzo zróżnicowany kulturowo (ponad 67 procent personelu Fundacji stanowią osoby z doświadczeniem migracyjnym), kilkakrotnie zwiększył się budżet organizacji, osiągając poziom ponad 11 milionów złotych.</p> <p>Rok 2022 był więc dla nas, w większym stopniu niż zazwyczaj, czasem gwałtownego uczenia się i rozwoju. Efektem wojny w Ukrainie i ucieczki ludności do Polski była eksplozja zróżnicowanych potrzeb migrantów i migrantek, które w tym roku uczyliśmy się szybko identyfikować i na nie odpowiadać w skali wcześniej dla nas nieznaney.</p> <p>Wielką wartością dla Fundacji było ogromne zaangażowanie wielu instytucji, władz państwowych różnego szczebla, samorządów, organizacji pozarządowych, społeczeństwa obywatelskiego i po prostu ludzi dobrej woli, reprezentujących różnorakie światopoglądy i sektory. Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli Fundacji i byli gotowi do wspólnej pracy jesteśmy niezwykle wdzięczni. W strasznych i trudnych czasach byliście dla nas wielkim wsparciem.</p> <p>Niespodzianką i nieoceniconą pomocą było dla nas zaangażowanie w pomoc migrantom i migrantkom ze strony biznesu. Wsparcie firm takich jak Google, Allegro, BNP Paribas, Colliers i wielu innych dało nam zaplecze finansowe i merytoryczne potrzebne do szybkiej rozbudowy usług i działań. Dzięki wsparciu biznesu mogliśmy działać błyskawicznie.</p> <p>Od pierwszych dni pełnoskalowej wojny w Polsce pojawiły się organizacje międzynarodowe i agendy ONZ, dzięki którym szybko mieliśmy dostęp do środków finansowych, ale też doświadczenia w pracy humanitarnej, wiedzy o międzynarodowych standardach humanitarnych, zagrożeniach i wyzwaniach, które towarzyszą kryzysom humanitarnym. Dzięki współpracy z takimi podmiotami jak UNHCR (Wysoki Komisarz Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców), International Rescue Committee, Danish Refugee Council, Care, Save the Children, Choose Love, Plan International, Mercy Corps i innymi mogliśmy szybko rozwinąć skalę naszych działań zgodnie ze standardami humanitarnymi i elastycznie reagować na zmieniające się potrzeby migrantek i migrantów, którzy zwracali się do nas po pomoc.</p> <p>Współpraca ta nie była prosta - dla świata humanitarnego działanie w warunkach państwa europejskiego było nowym doświadczeniem. Współpraca oznaczała więc ciągłą konieczność wzajemnego uczenia się i dostosowywania do nowych dla wszystkich realiów pracy. Dzięki zaangażowaniu i dobrej woli wielu organizacji i osób, wiele problemów rozwiązano.</p> <p>Wreszcie, wielkie słowa uznania należą się społeczności migrantów i migrantek w Polsce, która od początku wojny aktywnie włączyła się, często wiodąc prym, w działania pomocowe – tworząc organizacje i struktury samopomocowe, albo dołączając do polskich organizacji, jak PFM.</p> <p>Praca w zróżnicowanym kulturowo zespole daje ogromną satysfakcję i skuteczność, jest też jednak trudna i wymagająca, szczególnie, gdy wiele z naszych pracowniczek i pracowników myślami jest z bliskimi, którzy pozostali w kraju ogarniętym wojną. Miniony rok 2022 był czasem, w którym staraliśmy się poświęcać dużo uwagi i wsparcia naszym własnym współpracownikom i współpracowniczkom tak, aby PFM było dobrym miejscem pracy.</p> <p>Odnosząc się do części finansowej sprawozdania chcemy też zaznaczyć, że przy podziale funduszy pod względem źródeł finansowania kierowaliśmy się zasadą, iż źródłem środków jest nasz bezpośredni płatnik. Zdajemy sobie sprawę, że środki pozyskane od naszych partnerów międzynarodowych często pochodziły z innych źródeł, niż środki własne partnera (np. dotacji rządów, zbiórek, biznesu) – ponieważ nie zawsze mieliśmy pełną wiedzę na temat pochodzenia środków, taka metodologia wydawała się najbardziej rzetelna. Mankamentem przyjętej metodologii jest jednak nieścisłość – środki z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji zostały uwzględnione w tegorocznym raporcie jako środki państwowe (w odróżnieniu od dotacji, jakie pozyskaliśmy bezpośrednio z instytucji UE).</p>					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Agnieszka Kosowicz (Prezeska
Zarządu)

Data wypełnienia sprawozdania